

Beitragsübersicht ab 2025

Mitgliedsbeiträge

Erwachsener	340 €
Erwachsener im Familientarif ¹	300 €
Schüler, Studenten, Auszubildende ²	140 €
Jugendlicher ^{3,4} (7-18 Jahre)	130€
14: 4	: مالم مالم مالم مالم مالم مالم مالم مال
Kinder ⁴	beitragsfrei
Passive	beitragsfrei 80 €
	J

¹ "Erwachsener im Familientarif" ist jedes erwachsene aktive Mitglied, dessen (Ehe)Partner:in im gemeinsamen Hausstand ebenfalls ein erwachsenes aktives Mitglied ist. Darüber hinaus gilt dieser Tarif für alleinerziehende aktive Mitglieder mit mindestens einem aktiven eigenen zahlenden Kind (Jugendlichen) im Club. Voraussetzung für den Status "Alleinerziehend" ist die Steuerklasse 2.

<u>Aufnahmegebühren</u> ⁶

	250.0
Frwachsene	250 €

Jugendliche, Schüler,

Studenten und Auszubildende 100 €

<u>Gastgebühren</u>

Erwachsene	10€
Kinder, Jugendliche	5€

² Schüler:innen, Studierende und Auszubildende sind alle aktiven, nicht jugendlichen Mitglieder gegen Vorlage eines aktuellen Nachweises bis zur Vollendung ihres 27. Lebensjahres.

³ Als Jugendlicher gilt jedes Kind ab dem Jahr, in dem es sieben Jahre alt wird. In den in Punkt 1 genannten Fällen ist das dritte und jedes weitere Kind beitragsfrei.

⁴ Die Aufnahme von Kindern und Jugendlichen erfolgt nur bei gleichzeitiger Aufnahme mindestens eines passiven Elternteils sowie Erwerb eines Pflichtverzehrbons.

⁵ Die Verwaltungsgebühr wird allen Mitgliedern berechnet, deren Rechnungsbetrag in Ermangelung eines SEPA-Lastschriftmandats nicht durch Lastschrift eingezogen werden kann. Jugendliche sind wie bislang ausgenommen. Sollten durch Verschulden des Zahlungspflichtigen Gebühren für fehlgeschlagene SEPA-Aufträge entstehen, so werden diese dem/der Zahlungspflichtigen in Rechnung gestellt.

⁶ Die Aufnahmegebühr wird erst im zweiten Jahr der Mitgliedschaft erhoben.